
Konverzace ve francouzském jazyce

Konverzace ve francouzském jazyce oktáva

Výchovné a vzdělávací strategie • Kompetence k řešení problémů
• Kompetence komunikativní
• Kompetence k podnikavosti
• Kompetence k učení

ŠVP výstupy Učivo
Tematický celek - Česká republika
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Česká republika

Lexikální jednotky:
geografická, politická, historická, hospodářská a kulturní charakteristika státu

Rozliší hlavní informace v textu na téma Česká republika Lexikální jednotky:
geografická, politická, historická, hospodářská a kulturní charakteristika státu

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Česká republika

Lexikální jednotky:
geografická, politická, historická, hospodářská a kulturní charakteristika státu

Tematický celek - Francie
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Francie

Lexikální jednotky:
geografická, politická, historická, hospodářská a kulturní charakteristika Francie

Rozliší hlavní informace v textu na téma Francie Lexikální jednotky:
geografická, politická, historická, hospodářská a kulturní charakteristika Francie

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Francie

Lexikální jednotky:
geografická, politická, historická, hospodářská a kulturní charakteristika Francie

Tematický celek - Praha
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Praha

Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Praha

Rozliší hlavní informace v textu na téma Praha Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Praha

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Praha

Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Praha

Tematický celek - Paříž
Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Paříž

Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Paříž

Rozliší hlavní informace v textu na téma Paříž Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Paříž

Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Paříž

Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Paříž

Tematický celek - Kutná Hora, město kde studuji



Konverzace ve francouzském jazyce oktáva

Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Kutná Hora

Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Kutná Hora

Rozliší hlavní informace v textu na téma Kutná Hora Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Kutná Hora

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Kutná Hora

Lexikální jednotky:
historie města, významné pamětihodnosti a osobnosti spojené s městem Kutná Hora

Tematický celek - Člověk a příroda
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Člověk a příroda

Lexikální jednotky:
ekologie, znečištění a způsoby ochrany životního prostředí

Rozliší hlavní informace v textu na téma Člověk a příroda Lexikální jednotky:
ekologie, znečištění a způsoby ochrany životního prostředí

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Člověk a příroda

Lexikální jednotky:
ekologie, znečištění a způsoby ochrany životního prostředí

Tematický celek - Svátky
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Svátky

Lexikální jednotky:
způsoby oslav, charakteristika hlavních svátků ve Francii a České republice

Rozliší hlavní informace v textu na téma Svátky Lexikální jednotky:
způsoby oslav, charakteristika hlavních svátků ve Francii a České republice

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Svátky

Lexikální jednotky:
způsoby oslav, charakteristika hlavních svátků ve Francii a České republice

Tematický celek - Francouzská literatura
Odhadne význam neznámých slov na základě již osvojené slovní zásoby a kontextu na 
téma Francouzská literatura

Lexikální jednotky:
utváření francouzštiny, charakteristika hlavních etap vývoje francouzské literatury

Rozliší hlavní informace v textu na téma Francouzská literatura Lexikální jednotky:
utváření francouzštiny, charakteristika hlavních etap vývoje francouzské literatury

Vysvětlí gramaticky správně názory a stanoviska ústní formou v jednoduchém projevu 
na téma Francouzská literatura

Lexikální jednotky:
utváření francouzštiny, charakteristika hlavních etap vývoje francouzské literatury

  


	Konverzace ve francouzském jazyce 

